[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
02 апреля 2013 года

             № 420

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ЗА 2012 ГОД

                                                                                                       Принято Новошахтинской

      городской Думой

         28 марта 2013 года

           Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Новошахтинской  городской Думы от 26.04. 2007. № 199 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Новошахтинска», решением Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012. № 67 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городе Новошахтинске», на основании пункта 1 части 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах  приватизации муниципального имущества за 2012 год, согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  строительству, муниципальной собственности и земельной реформе
Председатель Новошахтинской                                                          Мэр города

городской Думы

                                    В.А. Солнцев                                                                    И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                            Дата подписания

Председателем                                                                                               Мэром города

городской Думы

28 марта 2013 года                                                                                         02 апреля 2013 года

Приложение №1 к решению Новошахтинской городской Думы от 02.04.2013. № 420 «Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества  города Новошахтинска за 2012 год»
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ЗА 2012 ГОД
Раздел. Перечень иного  муниципального имущества, приватизированного  в 2012 году
	№
п/п
	Наименование и адрес   муниципального имущества
	Способ привати-зации
	Сроки приватизации
	Цена сделки (рублей)

	1.
	Нежилое помещение площадью  177,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 8, помещение № 1

	аукцион

	21.03.2012.
	617 000

	2.
	Нежилые здания бывшего НЗСМ в составе: здания АБК, столовой, насосной станции, трансформаторной, склада материального, пилорамы, сушилки, механических мастерских, расположенные по адресу: г. Новошахтинск, ул. Энгельса, 2-б, с одновременным отчуждением земельного участка

	Публичное предложе-ние
	29.03.2012.
	5 581 000, в т.ч. 1256000 – зем.участок

	3.
	Нежилое помещение  площадью  288,0 кв.м, расположенное по адресу: ул. Ленинградская, 12, помещение № 4

	аукцион
	29.05.2012.
	610 000

	4.
	Нежилое помещение  площадью  43,6 кв.м, расположенное по адресу: ул. Нахимова, 27, помещение № 1

	аукцион
	14.06.2012.
	150 000

	5.
	Нежилое   здание и здание котельной, площадью 190,1 кв.м  и 10,5  кв.м,  расположенные по адресу: ул. Карла Маркса, 11 с одновременным отчуждением земельного участка площадью.

	аукцион

	14.06.2012
	360 000
Зем уч.-   22000

	6.
	Нежилое помещение площадью  167,9 кв.м, расположенное по адресу: ул. Маяковского, 58-а, помещение № 2
	аукцион
	20.08.2012
	214 000

	7.
	Нежилое здание,  расположенное по адресу: ул. Молодогвардейцев, 4-в с одновременным отчуждением земельного участка
	аукцион
	22.11.2012
	329 000

Зем. Уч. 376 000

Раздел. Перечень открытых акционерных обществ, акции которых планируется приватизировать  в 2012 году
	Наименование акционерного общества и его местонахождение
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Новошахтинск» (штук)
	Количество акций, планируемых к приватизации, процент уставного капитала
	Срок приватизации
	Цена сделки (рублей)

	ОАО «Новошахтинский рынок»
	31290
	31290
30%
	15.10.2012
	3449 910

В 2012 году по договорам купли-продажи муниципального имущества с рассрочкой платежа в соответствии с ФЗ-159 от 22.07.2008. поступило в местный бюджет 2 190,0 тыс.рублей.
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.В. Колесников